Vale

3 fiat] - at *int. lin.* 6 quodque] quidque *ms.* 8 me] *int. lin.*

Ricc. 2621, c. 155r.

Ugolinus Verinus

Benché io desideri sapere quello che nella republica fiorentina si fa, et così le cure del traffico, nientedimeno le tue lettere per più rispetti meno non mi sono grate, *maxime* perché ogni dì per quelle sono confermato nella mia opinione, che è imparare a dire et a fare bene, et in quello consistere, secondo la sententia di Salomone, la vera laetitia è. Se io potessi vivere secondo il mio desiderio, et non havessi ' avere tanti riguardi, già mi vedresti libero da sì moleste cure, perché egl'è certo che la vera faelicità consiste in amare el sommo bene, et non in cumulare richeze periture o honori caduchi, ne' quali è mescolato più di fele che di miele. Et però ti priego che me in questo exhorti, et tu col factó prima lo pruovi.

Adio

Ricc. 915, c. 133v.

Ugolinus Verinus

Quo longiores ad me crebrioresque dederis epistolas, eo fuerint mihi gratiores, neque illorum probo sententiam, inter amicos presertim, qui nos esse breviores monuere, frustra que id fit pluribus, quod paucioribus efficere poteris. Sed hoc tuo semper commodo contingat, quippe quod tuam iacturam graviter tulerim. Proinde, si quid ocii privatis publicisque negociis tibi supersit, id obsecro in tuis ad me litteris expendas. Te enim quantopere diligam non ignoras, quodque tibi est notissimum me rursus significare vehementer pudet; lex tamen amoris nos reddit prolixiores (vides me nihil ad te novi dedisse, modumque epistolaris angustiae iam excessisse).

Vale

4 frustra que...poteris: cfr. Gugl. Ockh. *Comm. Sentent. Petr. Lomb.* 4, quaest. 1

Ricc. 2621, cc. 155r-v.

Ugolinus Verinus

Quanto più spesse et più lunghe lettere mi scrivi, tanto più quelle grate mi sono, né approvo la sententia di coloro che, *maxime* fra gl'amici, si debba essere brieve, et quello che con poche parole exprimere si può, indarno con molte fare non si debbe, per che niente <è> più dolce che l'assidua confabulatione tra veri amici. Ma sempre questo con tuo commodo si facci, perché ogni tuo disagio mi sarebbe permolesto. Però quando et dalle publiche et dalle private cure tempo t'avanza, quello ti priego spendi nello scrivere al tuo Verino, el quale t'ama come tu sai sopra ogni sua chara cosa. Et vergognomi rammentarti quello che a te è notissimo, pure la legge dello amore fa l'uomo sempre lungo: vedi che nulla t'ò scripto, et già ho excesso la brevità epistolare.

Adio

Ricc. 915, cc. 133v-134r.

Ugolinus Verinus

Cave, obsecro, me levitatis accuses, quod tam brevi tempore diversas ad te dederim litteras. Octavii negocium magnopere tibi commendaram, quippe quod multis illis de causis eram obnoxius; tum, quia illius causam putaram esse iustissimam. Errorem agnosco, sed natura simplicis ac boni viri huiusmodi esse perhibetur, ut quae audiat cito ac facile vera suspicetur. Nunc vero, re cognita contraria, me scribere non pudet; tu igitur, qua es prudentia, veritatem diligenter excuties, nec inmerito: veritas enim benevolentiae debet preferri. Quamobrem te iterum atque iterum rogo et exhortor, ne quid tibi momentum meae litterae sint allaturae, ne quid, preter honestatem, in hac re favorem tuum ostendas, sed te ad ipsius iustitiae observationem, etiam atque etiam compello.

Vale

8-9 *veritas...preferri*: cfr. Arist. *Et. Nic.* 1, 5, 1096a

Ricc. 2621, c. 155v.

Ugolinus Verinus

Priegoti non m'accusi della mia inconstantia, che in sì breve tempo contrarie lettere ad te scriva. Io t'avevo raccomandato la faccenda d'Octavio, perché a lui per qualche respecto ero obligato, et perché io stimavo quella essere giusta. Confesso lo errore, ché dovevo prima el vero più rectamente intendere, ma è natura de' semplici et buoni credere presto. Hora, inteso el contrario, sono constrecto scrivere l'opposito delle superiore lettere, et però tu la solita tua prudentia nella discussione del facto userai: a me è più chara la verità che la benevolentia degl'uomini ingiusti. Priegoti et confortoti che le mie lettere non t'abbino a dare momento alcuno contro alla aequità, ma più tosto te all'observantia della giustitia confermino.

Adio

Ricc. 915, c. 134r.

Ugolinus Verinus

Quas ad me pridie Kalendas Iunias dedisti litteras, mirum in modum gratissimae extiterunt, quia me teque pariter infamiae nota liberasti, quippe, cum te probe noverim veritatis iustitiaeque assertorem, quodcumque innuisti me esse facturum e vestigio iustissimum fore existimavi. Proinde Octavii negotium brevi, quemadmodum primum mihi significasti, expeditum fuisset, tametsi Lepidus, eius hostis acerrimus, exclamaret me iniquitatis esse fautorem, idque testimoniis atque gravissimis scripturis comprobabat. Verum me nihil horum commonebat: vide queso quanti sit apud me momenti tua auctoritas. Quapropter te etiam atque etiam rogo, ut, quo es ingenii acumine, diligenter prius excutias quid me velis esse facturum, et hoc sine precibus: sic enim et fides et nostra necessitudo expostulat.

Vale

Ricc. 2621, cc. 155v-156r.

Ugolinus Verinus